Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848.
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

INTERESSADO CAU/MS

ASSUNTO SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO

DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 104/2021-2023 – 109ª CEF/MS

/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência,
no dia 21 de setembro de 2023, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento
Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária,
de 25 de outubro de 2018;

Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documen-
tações apresentadas conforme relação em anexo;

Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, ve-
rificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e
Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e
32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS
nº 111/2015-2017.

RESOLVE:

1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo:

 PROTOCOLO INTERESSADOS (AS)

1. 1808091/2023 EUDES AUGUSTO DREYER COSTA

2. 1808130/2023 GRACIELE PEREIRA DOS SANTOS

3. 1809706/2023 THAIS MARTINEZ PEIXOTO

4. 1810061/2023 VITÓRIA DA SILVA GOMES

5. 1811103/2023 CRYSLAINE CACERES DE SOUZA

6. 1811168/2023 LINIKER MACEDO LEQUE

7. 1811728/2023 JENIFER MAYARA SCHUTZ

8. 1812789/2023 DANIELE FERNANDA PORTO FREITAS

9. 1816286/2023 MARIA LUIZA FERREIRA DE OLIVEIRA

10. 1816998/2023 GEOVANA DOS ANJOS LEOPOLDINO

11. 1821301/2023 CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS

12. 1821373/2023 ANDRÉ AUGUSTO AGUILAR DOS SANTOS

13. 1822730/2023 MARISTELA CARMES CRISTALDO

14. 1832004/2023 LARISSA KAMINSKI DE MEDEIROS

15. 1834558/2023 ISADORA GUIMARAES MARCHESI PRATA TIBERY

16. 1647987/2022 MARIÂNGELA DE ANDRADE CORREIA VIECELLI

17. 1808159/2023 ANA LIVIA SILVA FUNDADOR

18. 1790470/2023 LARISSA PULCHÉRIO NAVARRETE

19. 1700717/2023 ALEX CARVALHO DA SILVA

20. 1811243/2023 MILENA DA SILVA AYALA

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848.
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

Aprovado por unanimidade dos votos.

Campo Grande, 21 de setembro de 2023.

KEILA FERNANDES¹
GERENTE ADMINISTRTIVA - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBA-

NISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITE-
TURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

________________________________________
1 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões

e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações

cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação

de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

 PROTOCOLO INTERESSADOS (AS)

21. 1813967/2023 VENEIR FELIPE DE SOUZA NASCIMENTO

22. 1819368/2023 JULIANA MONTEIRO BANDECHI BRIZOLA

23. 1747327/2023 HIGOR ALI DE ANDRADE GOMES

24. 1821284/2023 GABRIEL FONTOURA DE SOUZA

25. 1827891/2023 JEOVANA OLIVEIRA ALENCAR

26. 1832615/2023 AUGUSTO MONTEIRO MENDONÇA

27. 1792086/2023 GABRIELLA PEREIRA DE ALMEIDA

28. 1827918/2023 LYARA MENDONÇA PEREIRA

29. 1837835/2023 PAOLA GIURIZZATTO MONTEIRO DE CARVALHO

30. 1837038/2023 MARCIELLY CUSTÓDIO DE ALMEIDA AGNELLI

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848.
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

Folha de Votação

Conselheiro Função

 Votação
Sim Não Abstenção Ausên-

cia

Eduardo Lino Duarte Coordenador adjunto x

Neila Janes Viana Vieira Conselheira Estadual x

Julia Leika Ohara Nagata Suplente de Conselheira x

Histórico da votação:

109ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 21/09/2023

Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 104/2021-2023 – 109ª Reunião Ordi-
nária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência da conselheira Olinda Beatriz Trevisol Mene-
ghini, assumindo a titularidade a suplente Julia Leika Ohara Nagata.

Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenador adjunto): Eduardo Lino Duarte

		2023-09-21T16:37:22-0400
	KEILA FERNANDES:01218067152

		2023-09-21T17:23:18-0400
	TALITA ASSUNCAO SOUZA:00962607185